

خبر و مصاحبه

دعوت از ۱۵ بازیکن برای اردوی فوتبال ساحلی

هشتمین اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی از ۳ الی ۱۰ اسفند در جزیره زیبای کیش برگزار خواهد شد. علی نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی ۱۵ بازیکن را به این اردو دعوت کرد؛ اسامی دعوت‌شدگان به این شرح است: سیدمهدی میرجلایی، سیدمحمد داستان، محمدجواد خسروی، سعید پیرامون، رضا امیری‌زاده، محمد مرادی، مهدی شیرمحمدی، علی میرشکاری، موحّد محمدپور، محمدعلی مختاری، محمد معصومی‌زاده، رضا دیری، محمدعلی نظرزاده، عباس رضایی و سیدعلی ناظم.

برگزاری آخرین تمرین پیش از بازی با یمن همایی فرد: روحیه ما عالی است

تیم ملی فوتبال جوانان ایران عصر دیروز آخرین تمرین خود را قبل از بازی با یمن برگزار کرد. در این تمرین که ۱۵ دقیقه ابتدایی آن با حضور رسانه‌ها برگزار شد، بازیکنان آخرین تاکتیک‌های مورد نظر کادرفنی را در زمین مسابقه اجرا کردند. روحیه بازیکنان زیر ۲۰ سال فوتبال کشورمان ستودنی است و آنها با آگاهی کامل از شرایط مسابقات و اهمیت هر یک از بازی‌ها آماده نبرد با یمن هستند. امیرمحمد رزاقی‌نیا تنها بازیکن غایب در تمرین دیروز بود که روزنظر کادر پزشکی قرار داشت. علیرضا همایی فرد، بازیکن تیم ملی فوتبال جوانان ایران، پس از پیروزی سه بر صفر مقابل اندونزی در رقابت‌های جام ملت‌های جوانان آسیا و قبل از دیدار با یمن گفت: «بازی خوبی را پشت سر گذاشتیم و توانستیم ۳ امتیاز بازی را به دست بیاوریم». تیم ملی فوتبال جوانان ایران ساعت ۱۲:۴۵ امروز مقابل یمن دومین بازی خود در گروه C را برگزار می‌کند. شاگردان حسین عبودی در نخستین بازی خود سه بر صفر از سد اندونزی گذشتند.

برگزاری انتخابات هیأت فوتبال تهران در موعد مقرر

بعد از انتشار اخباری مبنی بر احتمال تغییر زمان برگزاری مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران، این هیأت امروز اطلاعیه‌ای را صادر و اعلام کرد انتخابات در زمان مقرر برگزار خواهد شد. در این بیانیه آمده است: «پیرو اطلاعیه‌های قبلی درباره برگزاری مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران، بدینوسیله به اطلاع رسانه‌های محترم و اهالی فوتبال می‌رساند، مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران در روز شنبه مورخ چهارم اسفند ماه سال ۱۴۰۳ در محل آکادمی ملی المپیک (سالن فارسی) در مجموعه ورزشی انقلاب برگزار خواهد شد. این مراسم طبق برنامه‌ریزی رأس ساعت ۱۰ صبح آغاز می‌شود.» سایت هیأت فوتبال استان تهران در این رابطه نوشته است: «فقط رسانه‌هایی که در زمان هیأت شده اقدام به ارسال مدارک به روابط عمومی اعلام فوتبال استان تهران جهت صدور آئی دی کارت رسانه‌های کرده‌اند، مجاز به حضور در مجمع انتخاباتی هیأت فوتبال استان تهران خواهند بود.»

اگر جواب ندهند

کفایشان: صبح دوشنبه به AFC و FIFA شکایت خواهیم کرد

علی کفایشان یکی از نامزدهای فدراسیون فوتبال که رد صلاحیت او اعلام شده است، سه‌شنبه ۲۳ بهمن با ارسال نامه‌ای به هدایت ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال خواستار دلیل رد صلاحیتش از انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال شده بود که تا لحظه نگارش این خبر هنوز جواب آن را دریافت نکرده بود. کفایشان در رابطه با آخرین روند درخواستش از فدراسیون فوتبال اظهار داشت: «ببینید، ما یک نامه نوشتیم به آقای دبیرکل فدراسیون که در آن به مدارک، این‌نامه‌های انتخاباتی و اسنادنامه فدراسیون اشاره کردیم. در این اسناد هیچ موردی وجود ندارد که بر اساس آن صلاحیت ما را رد شده باشد. در این نامه اعلام کردیم که اگر مستندات وجود دارد، ارائه بدهند و ما هم تابع قانون هستیم و قبول می‌کنیم. اما اگر چنین مستنداتی ندارند و تنها به استعلام‌ها استناد کرده‌اند، باید پاسخگوی این موضوع باشند. برخی نهادها وظیفه دارند اسنادنامه‌ها را بررسی و اجرای درست آن را تأیید کنند، اما فدراسیون هنوز پاسخ روشنی ارائه نکرده است. اگر تا دوشنبه به ما پاسخ ندهند، ما طرح استعلام را از AFC و FIFA پیگیری خواهیم کرد. چون این دو نهاد مرجعی دارند که به استعلام‌ها بررسی خواهند کرد. فردا آخرین مهلت آنهاست (فدراسیون فوتبال) چون در روزهای شنبه و یکشنبه فیفا و AFC تعطیل هستند و اگر تا فردا به نامه‌های ما پاسخ ندهند، باید مشخص شود که آیا کارشان درست بوده یا نه. اگر کارشان درست باشد، ما هم می‌پذیریم، اما اگر درست نباشد، باید انتخابات را به تعویق بیندازند یا تعلیق کنند تا تکلیف مشخص شود.»

تارقلی زاده: مشکلی از بابت میزبانی در ورزشگاه آزادی نداریم

مدیر روابط بین‌الملل فدراسیون فوتبال در خصوص احتمال میزبانی ورزشگاه آزادی در مسابقات بین‌المللی گفت: «بر اساس برنامه‌ای که دریافت کرده‌ایم، ورزشگاه آزادی میزبان مسابقات تیم ملی است و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد. همان‌طور که به سایت فیفا نیز منعکس شده، ما نامه رسمی داریم که تمامی بازی‌های ملی را می‌توانیم میزبانی کنیم.»

رونمایی از ماکت ۶ سال بعد از وعده احداث سندروم کلنگ‌زنی بی‌قرار

روز گذشته مراسم رونمایی از ماکت ساختمان جدید فدراسیون فوتبال در مرکز ملی فوتبال با حضور مهدی تاج، آقامحمدی، داود پرهیزگار و جمعی از مدیران عامل باشگاه‌ها برگزار شد. این مراسم اگرچه به نظر می‌رسید یک مرحله مثبت در روند پیشرفت فوتبال کشور باشد، اما نگاهی دقیق‌تر به سوابق و رویداد‌های اخیر، پرسش‌های بسیاری را در ذهن ایجاد می‌کند. اولین بار در سال ۱۳۹۶ در حضور مارکو فان باستن کلنگ ساختمان جدید زده شد. مهدی تاج، رئیس فعلی فدراسیون فوتبال، خود در تاریخ ۱۸ آبان ۱۳۹۷ در مراسم مشابه، کلنگ احداث ساختمان جدید فدراسیون فوتبال را به زمین زده بود اما حالا پس از گذشت شش سال، وی به جای کشف و برطرف کردن مشکلات در این پروژه، تنها ماکت جدیدی را معرفی می‌کند. جالب اینجاست که در حاشیه این مراسم، تاج در خصوص عدم توفیق در ساخت ساختمان قبلی، مشکلات ناشی از مقاومت خاک در محل پروژه را علت ناکامی عنوان کرد که بیشتر

مراسم رونمایی از ماکت شاید بیشتر به یک نمایش قدرت شباهت داشته باشد تا یک اقدام واقعی در راستای توسعه و پیشرفت فوتبال

از دست رفت، حالا تاج به همراه برخی مسئولان فوتبال کشور به جای اینکه پاسخگوی از دست رفتن مالکیت ساختمان فعلی فدراسیون فوتبال باشند، مشغول افتتاح ماکت ساختمان

جدید هستند. برگزاری چنین مراسمی که برای تبلیغ اقدامات فدراسیون انجام می‌شوند، بدون حل مشکلات اساسی و عدم پاسخگویی به سؤالات مطرح شده، هیچ کمکی به

وضعیت فعلی فوتبال کشور نمی‌کند و بدون شک، فوتبال ایران نیازمند یک بازنگری جدی در سیستم مدیریتی خود است. مهدی تاج در خصوص روند ساخت این ساختمان از هزینه



تاج: زمین قبلی خاکش مشکل داشت!

الان نقشه آن آماده است و بر اساس آن نقشه ساخته شده است. فکرمی‌کنم تا دو سال دیگر از دو منبع ساختمان جدید فدراسیون را می‌سازیم، یکی کمک فیفاست و دو میلیون یورو خواهد بود و دیگری بهای قیمت ساختمان فدراسیون، سازمان لیگ و ارکان قضایی است که کمک می‌کند اینجا را آماده کنیم. راه‌های ورودی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ هم مجزا خواهند بود. رئیس فدراسیون فوتبال راجع به بازگشت میزبانی‌ها به باشگاه‌ها و تیم ملی فوتبال گفت: «این موضوع را به شما رساناها تیریک می‌گویم که انصافاً زحمت کشیدید و انتقاد کردید در کشوری که امن است، چرا مسابقاتش باید در خارج از کشور برگزار شود. ما مسافتی طولانی به لائوس

مهدی تاج پس از برگزاری مراسم رونمایی از ماکت ساختمان جدید فدراسیون فوتبال، اظهار داشت: «فدراسیون فوتبال در کمب تیم‌های ملی اتفاقات خوبی را رقم زده است. هم هتل تیم‌های ملی مناسب و خوب است و هم ساختمان پک. تنها ناتمام ما که این امکانات را تمام می‌کرد، ساختمان اداری فدراسیون فوتبال بود. دو ساعت طول می‌کشید تا از فدراسیون فوتبال به کمب تیم‌های ملی برسیم. ضمن اینکه در کوچه‌ای که فدراسیون فوتبال قرار دارد، برای مردم زحمت درست کرده بودیم و جا برای پارک ماشین نبود و همه خانواده‌ها مشکلاتی داشته و دارند. زمینی را اینفانتینو کلنگ زده بود که هم در نقشه‌اش و مقاومت خاک مشکلاتی پیدا کردیم، ولی

بیشترین امتیاز را گرفتیم اما همچنان توطئه می‌کنند

قلعه‌نویی: گزارش کار ما در ۹۰ سال اخیر بی‌سابقه است

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان در حاشیه مراسم رونمایی از ماکت ساختمان جدید فدراسیون فوتبال ایران، بار دیگر پاسخ انتقادها به عملکرد تیم ملی را داد و از گزارش دو ساله کادر فنی تیم ملی ایران پیرامون عملکردشان صحبت کرد. قلعه‌نویی در حاشیه این مراسم راجع به عملکرد تیم ملی گفت: «خدا را شاکریم در بدترین و سخت‌ترین شرایط امتیازهای لازم را جمع کردیم. در شرایطی که میزبان نبودیم و سایر مسائل، امتیاز جمع کردن سخت است. فوتبال هم در آسیا خیلی پیشرفت کرده، نتایج فلسطین، اندونزی و بحرین مقابل کره جنوبی، عربستان و استرالیا را دیدید. همه می‌گویند فوتبال در آسیا آسان است اما به هیچ وجه اینچنین نیست. در سطح لیگ نخبگان، لیگ قهرمانان یا ملی بازی آسانی نداریم. فوتبال آسیا پیشرفت کرده و کار سخت شده است. اگر ۲۷ اسفند آتن تلویزیون را به ما بدهند به مردم گزارش خواهیم داد و قضاوت را برعهده آنها می‌گذاریم. نمی‌دانم فوتبال در ایران ۱۰۰ سال قدمت دارد یا ۹۰ سال اما در این مدت هیچ‌کس چنین گزارشی نداده است.»

فوتبالیست داریم. دلایلش هم این است بازیکن در گذشته پنج هزار ساعت با توپ پلاستیکی بازی می‌کرد و سپس در زمین خاکی. پس از اینکه چمن را می‌دید ظاهراً به پشت آمده است. به همین دلیل در گذشته فوتبالیست زیاد داشتیم. طرح فوتبال محلات خلأ ۱۵-۱۰ ساله فوتبال ایران را اگر خوب برنامه‌ریزی شود و کارشناسی و فنی باشد پرمی‌کند. فوتبال زمانی زیبا است که فوتبالیست را ببینیم. با دوستان و کارکنانی صحبت شده و مجید جلالی هم زحمت می‌کنند. ۲ روز قبل هم نشستی برگزار شد تا در بخش فنی کار ما هم کمک کنیم. ۲-۳ ارگان و شخص علی‌آقامحمدی نیز که بزرگ همه ما است، پای کار هستند. بازیکنان فعلی ۲-۳ روز است با هم هستند و زمین بزرگ را ندیده‌اند. اگر طرح خوب کارشناسی شود، آینده فوتبال ایران را تأمین می‌کند.»



قربانی: استقلال نتوانست رضایتنامه‌ام را بگیرد دوست نداشتم در روسیه بازی کنم

روسیه جدا شوم و باز هم تکرار می‌کنم این مهم به دلیل برخی از مسائل بود. فکرمی‌کنم در امضای اتفاقات خوبی برای من رخ بدهد. الوحده باشگاه بزرگی است و انتقال جذابی برای من انجام شد. الوحده همیشه جزو سه چهار تیم برتر امارات است و امیدوارم بتوانم قهرمانی‌های بسیاری به دست بیاوریم. ضمن اینکه قبل از من هم چندین و چند بازیکن ایرانی نظیر سردار آزمون، سعید عزت‌اللهی، سامان قدوس، مهدی قایدی، شهریار مغانلو و محمدرضا آزادی در لیگ امارات حضور داشتند و همین مسأله باعث شد تا من هم برای بازی در این کشور ترغیب شوم.»

قربانی که شایعات انتقالش به استقلال هم مطرح بود، راجع به این موضوع گفت: «بله، من از استقلال پیشنهاد جدی داشتم. حتی چندین مرتبه مذاکره کردم و باشگاه استقلال برای دریافت رضایتنامه‌م به من اورنبرگ نامه فرستاد اما چون مبلغ درخواستی تیم روسی بالا بود، طرف ایرانی نتوانست آن را پرداخت کند. به همین دلیل پرونده بازگشت من به لیگ ایران و حضور در استقلال بسته شد. در مورد حضور در استقلال، اختیار دست من نبود و باشگاه اورنبرگ باید تصمیم می‌گرفت. آنها مبلغ بالایی را برای رضایتنامه تعیین کردند که فکرمی‌کنم نه تنها استقلال بلکه هیچ باشگاه ایرانی دیگری نمی‌توانست آن را پرداخت کند. به همین خاطر، مسیر من از ایران به امارات تغییر کرد و الوحده نتوانست رضایت باشگاه اورنبرگ را جلب کند.»

شهرآبادی، بازیکنانی بودند که در بازی مقابل اندونزی به عنوان یار تعویضی وارد زمین شدند. البته که این بازیکنان با توجه به نقش خود در تیم‌های باشگاهی، دیرتر از سایر بازیکنان به ترکیب تیم ملی جوانان اضافه شدند و غیبت آنها در ترکیب اصلی برای بازی با اندونزی نیز به همین دلیل بود.

یمن، یک رقیب ناشناخته

تیم ملی یمن در رده جوانان، یک رقیب ناشناخته برای فوتبال دوستان ایرانی محسوب می‌شود. با این حال این نسل از فوتبال یمن در مسابقات نوجوانان آسیا ۲۰۲۳، نفس تیم حسین عبیدی را در مرحله یک‌چهارم نهایی گرفت و بازی پس از تساوی بدون گل در اوقات قانونی، به ضربات پنالتی کشیده شد و در نهایت ایران با درخشش آرشا شکوری، موفق شد جواز حضور در جام جهانی زیر ۱۷ سال را کسب کند. یمن در تاریخ خود، هشت بار در این مسابقات حاضر بوده و تنها یک‌بار توانسته در سال ۱۹۷۵، به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کند. تیمی که تنها یک لیونور در لیگ عربستان دارد، مسابقات را با شکست خفیف یک بر صفر مقابل ازبکستان آغاز کرده و حالا به دنبال شگفتی‌سازی مقابل جوانان ایران خواهد بود.



این مسابقه فرصت ارتقا دادن تعداد گل‌های خود و حضور در کورس آقای گلی رقابت‌های جام ملت‌های جوانان آسیا را دارند. با توجه به حساسیت بازی سوم مقابل ازبکستان که سرگروهی و سرنوشته رقیب ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی را تعیین می‌کند، احتمال رخ دادن تغییرات و استفاده حسین عبیدی از دیگر نفرات کلیدی خود در این مسابقه وجود دارد. ابوالفضل زمانی بازیکن استقلال، نیما اندرز تنها لیونور ترکیب جوانان در باشگاه لگانس اسپانیا و سمیر حبوباتی بازیکن پرسپولیس در کنار یوسف مزرعه و پوریا



محمد قربانی ملی‌پوش سابق تیم اورنبرگ روسیه که به تازگی راهی تیم الوحده امارات شده، در خصوص تصمیم خود برای جدایی از لیگ روسیه گفت: «طبق صحبت‌هایی که داشتم و راهنمایی‌هایی که گرفتم، دوست نداشتم فوتبالم را در روسیه ادامه بدهم. یکسری شرایط و بخشی از اتفاقات که داخل تیم رخ می‌داد، علاقه من را به ادامه همکاری کاهش داد و به همین دلیل مسیر جدایی را پیش گرفتم. می‌خواستم هرچه زودتر از لیگ